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Punkt 279: Godkendelse af dagsordenen

00.00.00-G01-214-21

Beslutning
Dagsordenen godkendt



Punkt 280: Årets grønne ildsjælepriser 2025

01.00.00-63-25

Sagens kerne
På udvalgsmøde den 26. marts 2025 blev det besluttet, at der skulle uddeles to priser i 2025, heraf skulle den ene pris
tildeles en ung person, en børne- eller ungdomsinstitution, der har gjort en ekstraordinær indsats for klimaet, naturen eller
miljøet. Grønt Råd har nomineret en kandidat til begge priser, og Udvalget for Klima, Natur og Miljø skal beslutte, hvem
der skal tildeles årets grønne ildsjælepriser.
 
Deltagelse på Udvalget for Klima, Natur og Miljøs møde d. 29. oktober 2025:
Christian Skov, Leder af Trafik og Natur.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Klima, Natur og Miljø beslutter, hvem der skal tildeles årets grønne ildsjælepriser
på baggrund af indstillingen fra Grønt Råd.

Beslutningskompetence
Udvalget for Klima, Natur og Miljø
 

Beslutning
Udvalget besluttede at udpege af vinderen af henholdsvis den generelle grønne ildsjælepris og vinderen af den grønne
ildsjælepis på Børne og Ungeområdet. Navnene på vinderne vil blive offentliggjort ved overrækkelsen af priserne.

Sagsfremstilling
Prisen som årets grønne ildsjæl har været uddelt 5 år i træk fra 2019 til og med 2023. Prisen blev ikke uddelt i 2024, da
det på baggrund af de indkomne forslag blev besluttet at udskyde tildeling af prisen. Beslutningen blev truffet på
udvalgsmøde den 6. november 2024.
På udvalgsmøde den 26. marts blev det besluttet at revidere kriterierne for tildeling af prisen, og at der skulle uddeles to
priser i 2025. De reviderede kriterier giver mulighed for også at anerkende professionelle, der modtager vederlag for den
indsats, der ønskes anerkendt, se bilag 1.
Ildsjæleprisen tildeles den person/de personer, forening, organisation eller virksomhed, der har gjort en særlig indsats for
miljøet, klimaet eller naturen. Den grønne ildsjælepris består af et beløb på 10.000 kr., som modtagerne skal anvende til
vidensopbygning eller til at gøre Halsnæs Kommune mere grøn og bæredygtig. Kriterier og proces for uddeling af prisen
fremgår af bilag 1.
Grønt Råd har nomineret to grønne ildsjæle til årets grønne ildsjælepriser 2025, som vil være kompetente modtagere af
prisen. Indstilling fra Grønt Råd fremgår af bilag 2, der dog er et lukket bilag, da afsløringen af årets ildsjæl først finder
sted i november efter udvalgsmødet.
Prisen som året grønne ildsjæl blev startet i 2019. De tidligere år er prisen gået til:
2019: Halsnæs Affaldshelte. Prisen blev anvendt til indkøb af udstyr til affaldsindsamling.
2020: Ebbe Vitt Jensen og Knud Pedersen. Begge tidligere formænd i DN. Prisen blev anvendt til oprensning af vandhul i
Ullerup Skov.
2021: Hunderevets Venner: Prisen blev anvendt til etablering af rekreative faciliteter langs kysten ved Hundested.
2022: Halsnæs Naturklub. Prisen blev anvendt til etablering af kvashegn samt beplantning til dyrelivet, som efterfølgende
kunne indgå i undervisningen.
2023: Arrenæs Græsningslaug. Prisen blev anvendt til Naturens Dag den 7. september 2025 på Arrenæs.

Høring, dialog og formidling
Via kommunens hjemmeside samt facebookside er lokale blevet inviteret til at sende forslag til modtagere af året pris som
”grøn ildsjæl”. Forslagene er blevet vurderet af Grønt Råd, der har udarbejdet en indstilling til Udvalget for Klima, Natur
og Miljø. Efter udvalgsmødet tages der kontakt til årets vindere. Udvalget for Klima, Natur og Miljø inviterer til et
arrangement, hvor vinderne får overrakt pris, og pressen inviteres.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. 

Bilag

Bilag 1 - Reviderede kriterier 2024-25 for Den grønne Ildsjælepris



Punkt 281: Endelig godkendelse af tillæg 4 til Spildevandsplan 2022-2032 -
bassiner i Hundested Syd

00.15.00-P15-1-25

Sagens kerne
Tillæg 4 til Halsnæs Kommunes spildevandsplan for perioden 2022-2032 (bilag 1) er udarbejdet i forbindelse med
klimatilpasnings- og kloaksaneringsprojekt i den sydlige del af Hundested (Lynæs). Projektet har til formål at begrænse
påvirkningen af kraftig regn i Hundested og Lynæs. 
Udkast til tillæg 4 har været i ekstern høring. Der er ikke indkommet høringssvar i høringsperioden. Tillægget forelægges
derfor til Byrådets endelige godkendelse.
Deltagelse på mødet i Udvalget for Klima, Natur og Miljø d. 29.10.2025:
Leder af Klima og Miljø, Niels Hedegaard Jørgensen.
 

Indstilling
Direktionen indstiller, at Byrådet godkender tillæg 4 til spildevandsplan 2022-2032 vedrørende bassiner i Lynæs
(Hundested Syd).
 

Beslutningskompetence
Byrådet
 

Beslutning
Afstemning om direktionens indstilling
For stemte: Tommy Frøslev (A), Henrik Tolstrup Nielsen (A), Helle Vibeke Lunderød (A), Ole S. Nielsen (O), Thomas
Møller Nielsen (V) og Frederik Germann (C)
Undlod at stemme: Anja Rosengreen (F) 
Direktionens indstilling anbefales

Sagsfremstilling
Byrådet godkendte på mødet den 26. juni 2025, at udkast til tillæg 4 til spildevandsplanen blev sendt i ekstern høring. 
 
Tillæg 4 er udarbejdet i forbindelse med et større klimatilpasning- og kloaksaneringsprojekt i den sydlige del af
Hundested (Lynæs). Projektet har til hensigt at forbedre forholdene i området, efter at Hundested by i de senere år
gentagne gange er blevet ramt af oversvømmelser i forbindelse med kraftig regn. Udfordringerne med oversvømmelser i
Hundested skyldes bl.a. øget regnintensitet, ældre ledningsanlæg og byfortætning. Samtidig er formålet at reducere
overløb til Isefjord. 
 
Med dette tillæg gives der mulighed for at etablere to bassiner, et til regnvand og et til opspædet spildevand, samt
ledninger og render som føringsvej til og fra bassinerne. Samtidig giver tillægget mulighed for, at overfladevand samt
separeret vejvand fra udvalgte veje i området nedsives via regnbede, grøfter, åbne bassiner eller lignende. 
 
Tillægget involverer således tre dele:
 

De to bassiner, der begge har til formål at forsinke den videre afledning af vandet for at aflaste kloaksystemet i
perioder med spidsbelastning.

Etablering af nedgravede kloakledninger på åbne arealer med strandenge ned mod Isefjord og grønne arealer ved
Lynæs Fortvej for at forbinde eksisterende kloakledninger med nye bassiner.

Afkobling af vejvand på dele af Frederiksværksvej, St. Karlsmindevej, Søndergade og i mindre omfang sidegader
til disse ved at etablere regnbede, grøfter, render eller lignende, hvor overfladevand fra vejarealerne kobles fra
eksisterende kloakledning og i stedet siver ned i jorden lokalt.

 
Ved afkobling af vejvand vil der blive mindre vand, der ledes til rensning på Melby Renseanlæg, og der vil frigives
kapacitet i kloakrør nedstrøms. Det er vurderet, at nedsivning af vejvand vil reducere mængden af vand, der skal afledes i



kloakker med ca. to procent i de berørte områder og dermed også i hele systemet nedstrøms. Vejvandet nedsives under
kontrollerede forhold igennem infiltrationsbede eller lignende, og dermed tilbageholdes alle tunge partikler.
 
Opsamling af regn- og fællesvand i de respektive bassiner vil ikke reducere mængden af vand, der skal pumpes til Melby
Renseanlæg. Til gengæld vil den midlertidige tilbageholdelse af vand reducere mængden af vand, der momentant skal
bortledes i systemet nedstrøms i forbindelse med større regnhændelser. På den måde reduceres risikoen for
oversvømmelser. Dette har desuden den positive effekt, at mængden af fællesvand/spildevand, der udledes urenset til
Isefjord i forbindelse med kraftige regnhændelser ved pumpestationen på det tidligere renseanlæg i Hundested, vil blive
kraftigt reduceret. Da der ikke er nogen direkte kobling mellem de to bassiner, vil der ikke være risiko for, at
fællesvand/spildevand ender i det åbne regnvandsbassin. Desuden sikres det, at det lukkede spildevandsbassin ikke kan
løbe over og påvirke grundvandet i området. 
 
Det ene bassin, regnvandsbassinet, planlægges placeret på et privatejet areal. Tillæg 4 til spildevandsplanen 2022-2032
giver mulighed for, at det udpegede areal kan opkøbes af Halsnæs Forsyning. Er det ikke muligt at indgå frivillige aftaler
om køb på baggrund af tillægget til spildevandsplanen, vil Byrådet skulle tage særskilt beslutning om, hvorvidt der skal
arbejdes videre med eventuelt ekspropriation. Regnvandsbassinet påtænkes at blive udført som et grønt bassin, der kun
fyldes i perioder med regn. Det konkrete projekt for udformning og dimensionering af regnvandsbassinet vil kræve en
landzonetilladelse og en projektscreening efter Lov om Miljøvurdering.
 
Der er truffet screeningsafgørelse om, at tillægget ikke vurderes at have væsentlige konsekvenser på miljøet. 
 

Lov- og plangrundlag
Halsnæs Kommuneplan 2021
 
Miljøbeskyttelsesloven, nr. 928 af 28/06/2024
 
Spildevandsbekendtgørelsen, nr. 532 af 27/05/2024 
 
Lov om afgift af spildevand (Spildevandsafgiftsloven), nr. 765 af 07/06/2023
 
Lov om miljømål m.v. internationale naturbeskyttelsesområder (Miljømålsloven), nr. 692 af 26/05/2023
 
Lov om miljøvurdering af planer og programmer, nr. 4 af 03/01/2023
 
Lov om betalingsregler for spildevandsforsyningsselskaber ved lovbekendtgørelse nr. 1775 af 02/09/2021
 

Konsekvenser
Gennemførelse af projektet vil medføre, at en mindre mængde vand vil skulle ledes direkte til Melby Renseanlæg i
forbindelse med større regnhændelser. Risikoen for oversvømmelser vil derfor reduceres. Administrationen vurderer, at
forsinkelse af vandet fra de eksisterende kloakoplande vil forbedre miljøvilkårene i området i forhold til tilstanden i dag.
 
Godkendelse af tillægget vil medføre, at Halsnæs Forsyning kan forsøge at indgå frivillige aftaler med relevante lodsejere.
Er dette ikke muligt, vil sagen skulle behandle på ny med henblik på, om der skal arbejdes videre med eventuel
ekspropriation. 
 

Høring, dialog og formidling
Udkastet til tillæg 4 til spildevandsplanen har været i partshøring hos Halsnæs Forsyning, der er kommet med mindre
forslag til rettelser. Udkastet har efterfølgende været i offentlig høring via Halsnæs Kommunes hjemmeside i 12 uger fra
den 30. juni til den 23. september 2025. Forslaget er desuden sendt til høringsberettigede interessenter.
Screeningsafgørelsen for miljøvurderingsscreeningen blev offentliggjort den 30. juni 2025 og er ikke blevet påklaget.
 
Der er ikke indkommet høringssvar i høringsperioden. Administrationen har vurderet, at der skal oprettes et nyt
kloakopland for området, hvor vejvand kan nedsives. Dette fremgik ikke specifikt af det tidligere forelagte udkast, men
det nye kloakopland er specificeret og navngivet i vedlagte udgave af tillægget.  
 

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 



Bilag

Tillæg 4 til spildevandsplan 2022-2032 - bassiner i Hundested Syd



Punkt 282: Arresø Trepart

00.15.00-A00-28-25

Sagens kerne
Arresø Trepart er et samarbejde mellem Halsnæs, Gribskov og Hillerød kommuner. Treparten skal styrke koordinering og
lokal involvering i indsatser, der skal bringe Arresø, mod bedre økologisk tilstand. Samarbejdet samler kommuner, stat og
organisationer, og Nationalpark Kongernes Nordsjælland varetager sekretariatsfunktionen.

Indstilling
Direktionen indstiller, at udvalget indstiller til byrådet at godkende oprettelsen af og Halsnæs kommunes deltagelse i
Arresø Trepart.

Beslutningskompetence
Udvalget for Klima, Natur og Miljø

Beslutning
Direktionens indstilling godkendt

Sagsfremstilling
Danmarks største sø, Arresø, er lavvandet med for store mængder næringsstoffer (fosfor og kvælstof), der fører til kraftig
alge og plantevækst og følgende iltsvind. Plante- og dyrelivet er derfor ude af naturlig balance og dynamik. Arresø indgår
i Nationalpark Kongernes Nordsjælland.
Folkebevægelsen Ren Arresø har med borgermøder i 2024 og 2025 understreget betydningen af koordinering af indsatser
og behovet for en kontinuerlig lokal involvering i udviklingen af livet i søen og livet ved søen.
Foranlediget af dialog mellem Nationalpark Kongernes Nordsjælland, Gribskov, Halsnæs og Hillerød Kommuner
fremsættes forslag om at oprette en Arresø Trepart jf. foreløbigt forslag til kommissorium (bilag).
Arresø Trepart er navnet på et tværkommunalt og tværsektorielt samarbejde bestående af Gribskov, Halsnæs og Hillerød
Kommune samt staten, landbrugs- og naturorganisationer. 
Formålet med Arresø Trepart er at sikre interessentinddragelse, koordinering og kommunikation til offentligheden om
indsatser, der bringer Danmarks største sø Arresø mod god økologisk tilstand. Det gælder fx indsatser i
vandområdeplaner, Natura 2000-indsatser i og omkring søen, omlægningsplaner foranlediget af Grøn Trepart,
spildevandsplaner mv.   
Oprettelsen af Arresø Trepart tilsidesætter ikke nuværende lovgivning og ændrer ikke ved de eksisterende myndigheders
roller og ansvar. Arresø Treparten kan komme med forslag om iværksættelse af nye undersøgelser, løsningsmuligheder
mv. samt planlægge fælles formidling og kommunikation.   
Nationalpark Kongernes Nordsjælland vil fungere som sekretariat og bistå med mødeforberedelse, afvikling og
kommunikation om fremdrift på nationalparkens hjemmeside. Styregruppen for Arresø Trepart har ikke
beslutningskompetence over nationalparken, men kan indstille forslag til nationalparkfondens bestyrelse.

Lov- og plangrundlag
Styrelsesloven, Lov om nationalparker/LBK om Nationalpark Kongernes Nordsjælland

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Udkast til kommisorium



Punkt 283: Orientering fra formanden

00.00.00-G01-214-21

Beslutning
Orientering taget til efterretning.



Sak 284: Underskriftsark

00.00.00-G01-214-21

Beslutning
Protokollen godkendt

  
________________________
Anja Rosengreen (F)
formand
 

 

________________________
Tommy Frøslev (A)
næstformand
 
 

 ________________________
Henrik Tolstrup (A)

________________________
Helle Vibeke Lunderød (A)
 
 

 
 
 

________________________
Thomas Møller Nielsen (V)

________________________
Frederik Germann (C)

 
 
 

________________________
Ole S. Nielsen (O)
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